ДОГОВОР №___

об оказании образовательных услуг

        г.Ульяновск                                                                                                     "___"_________201__ г.

       Общество с ограниченной ответственность "Магистраль Глобал Тур Транс", именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", в лице директора Шалдыбина Александра Геннадьевича действующей на   основании

Устава и лицензии серии 73Л01 №0001098 от 16 сентября 2015г.,выданной Министерством образования и

науки Ульяновской области, с одной стороны, и гр.___________________________

________________________________________________________________________________, именуемый

в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение в составе учебной группы по программе

профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В»

1.2 Начало обучения ________________________   Окончание обучения _____________________________

2. Обязанности сторон

2.1.Исполнитель обязуется:

2.1.1.Провести полный курс теоретических и практических занятий по утвержденной программе

профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории "В" в объеме 134

академических часов теоретических занятий и 56 часов занятий по предмету «Вождение транспортных

средств категории «В» по расписанию и графикам вождения, утвержденными директором по очной форме

обучения.

2.1.2. Ознакомить Заказчика с учебным планом, программами обучения и графиком вождения;

2.1.3. Предоставить для обучения оборудованный учебный кабинет и учебную автомобильную технику в

соответствии с учебными программами;

2.1.4. По окончанию курса обучения и сдачи внутренних в случаи отсутствия финансовой задолжности со

стороны Заказчика, выдать Заказчику свидетельство установленного о прохождении обучения.

2.1.5. Представлять Заказчика в составе группы для сдачи экзаменов в ГИБДД на получение

водительского удостоверения;

2.1.6. Исполнитель берет на себя обязательства по дополнительной теоретической, практической

подготовке Заказчика, и в составе отдельно организованной группы направить на сдачу повторного

экзамена в ГИБДД.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Расторгнуть настоящий договор и отчислить Заказчика в случае непосещения, нарушения условий

оплаты, за появление на занятиях в состоянии алкогольного, токсического и наркотического опьянения,

совершения противоправных или преступных действий в отношении других учащихся или работников

Исполнителя. Внесенная оплата возвращается курсанту по договору возмездного оказания услуг,

заключенному с Заказчиком.

2.2.2 Оказывать иные дополнительные услуги по договору возмездного оказания услуг, заключенному с

Заказчиком.

2.3.Заказчик обязуется:

2.3.1. Своевременно и в полном объёме оплатить услуги Исполнителя согласно пункту 3 настоящего

договора;

2.3.2. Регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию занятий и графику очередности

обучения вождению. В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий предусмотренных

учебным планом и программами обучения;

2.3.3. На занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера – инструктора и строго

выполнять его указания. Заказчик не вправе совершать какие-либо действия на занятиях в отсутствии или

без согласия мастера-инструктора или преподавателя.

2.3.4. Не менее чем за сутки извещать администрацию Исполнителя (преподавателя, мастера-инструктора

обучения вождению) о невозможности прибытия на занятие по уважительной причине (болезнь,

командировка и др.). В противном случае часы практического вождения не возмещаются.

2.3.5. Строго соблюдать внутренний порядок и распорядок дня Исполнителя, правила техники

безопасности на всех видах учебных занятий;

2.3.6. Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения;

2.3.7. В течение 3-х дней с момента начала занятий предоставить копию паспорта, медицинскую справку

транспортной комиссии.

2.3.8. Оплатить полностью курсы обучения до дня проведения внутреннего экзамена.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Требовать от Исполнителя выполнение обязанностей, предусмотренных настоящим договором.

2,4,2. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу,

оплату произвести на расчетный счет Исполнителя согласно прейскуранту.

3. Порядок оплаты
3.1.Заказчик обязуется произвести полную оплату за обучение ______________________________ рублей;

- теоретический курс__________________________________________________________________ рублей;

- практический курс  за один час учебного вождения и ГСМ ________________________________ рублей;

3.2. Для зачисления на курсы обучения производится, предоплата в размере 5000 рублей в течении 3 дней

с момента начала занятий. В случае расторжения договора данная сумма не возвращается.

3.3. В стоимость обучения не входит услуга по составлению заявления в ГИБДД, любая пересдача

внутреннего экзамена (практическое вождение, теория), повторная сдача квалификационных экзаменов в

ГИБДД, дополнительные услуги, комиссия банка за перечисление денежных средств.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность друг перед другом в соответствии с действующим законодательством;

4.2. Администрация Исполнителя имеет право не допустить к сдаче внутреннего экзамена Заказчика, не

внесшего плату за обучение в установленный срок;

4.3. Заказчик, получивший на внутренних экзаменах, неудовлетворительные оценки, допускается к сдаче

экзаменов повторно, после дополнительной подготовки. Лица, не сдавшие повторно экзамены, а также

нарушившие дисциплину, подлежат отчислению. Внесенная ими плата за обучение не возвращается.

4.4.В случае нанесения ущерба оборудованию учебного класса или учебному автомобилю по своей вине,

Заказчик несет материальную ответственность за последствия своих действий в гражданском порядке и

возмещает Исполнителю нанесенный ущерб на основании существующих норм и расценок. При этом

действие настоящего договора приостанавливается до устранения нанесенного ущерба.

5. Срок действия Договора и порядок разрешения споров

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

5.2. Договор действует до момента выдачи Свидетельства.

5.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному каждой из сторон. Оба экземпляра договора имеют

одинаковую юридическую силу.

5.4.Условия, на которых заключен данный договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.5. Споры и разногласия, возникающие между сторонами настоящего договора или в связи с ним, будут

решаться путем переговоров. В случае, если согласие не будет достигнуто, споры разрешаются в судебном

порядке в соответствии с законодательством РФ.

5.6. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим

законодательством РФ.

6. Заключительные положения
6.1. Все обязательства Исполнителя по данному договору перед Заказчиком считаются выполненными в

полном объеме в момент выдачи свидетельства.

6.2 В соответствии с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных

данных», Заказчик, дает свое согласие на осуществление любых действий в отношение своих

персональных данных, которые необходимы для достижения целей настоящего договора, включая (без

ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, распространение, предоставление при необходимости компетентным органам для

проведения ревизионных и иных мероприятий, обезличивание, блокирование, уничтожение,

персональных данных, а также осуществление любых действий  с учетом федерального законодательства

Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

ООО "Магистраль Глобал Тур Транс"

432054 г. Ульяновск,

ул. Рябикова, д. 70 корп 2

ИНН 7327064252   КПП 732701001

ОГРН 1127327002054

Ульяновское ОСБ № 8588/035

р/с № 40702810569000021038

т. 72-17-22, 72-84-48

Заказчик:
Ф.И.О _____________________________________

___________________________________________

Паспорт серия ________ номер ________________

Дата выдачи __________выдан (кем)___________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Зарегистрирован по адресу ___________________

___________________________________________

___________________________________________

Контактные телефоны _______________________

Директор ____________А.Г. Шалдыбин                         ______________ /_______________________/
М.П.